45 BANORTE

UNIDAD EDUCATIVA AMATITAN

INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO

CALLE MANUEL AVILA CAMACHO 2068

JARDINES DEL COUNTRY

GUADALAJARA JAL. C.P. 44210

SUCURSAL: 0167 ZAPOPAN
o
NO. DE CLIENTE: 44179679

RFC: IFT9805209A3

DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA: 9491 PLAZA GUADALAJARA

DIRECCION: MANUEL AVILA CAMACHO 3340 CONJUNTO RESIDENCIAL PATRIO

TELEFONO: 6361715

ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

INFORMACION DEL PERIODO

Periodo Del 01/0ctubre/2019 al 31/0ctubre/2019
Fecha de corte 31/0ctubre/2019

Moneda PESOS

|

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 0413675990 072320 00413675990 0 $3,377.68 $5,767.56
INVERSION ENLACE NEGOCIOS 0413676474 072320 004136764746 $0.00 $0.00
TOTAL $3,377.68 $5,767.56

DETALLE ENLACE GLOBAL PM S/INT. v  INVERSION ENLACE NEGOCIOS v

. Resumen del periodo

$3,377.68
$210,389.88
$208,000.00

Saldo inicial del periodo
+ Total de depdsitos
- Total de retiros
+ Intereses Netos Ganados
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas
- |VA sobre comisiones (16%)
- Intereses Cobrados / Pagados
Saldo actual
Saldo disponible al dia*
. Saldo Promedio
Saldo promedio minimo
En el Periodo 01 Oct al 31 Oct:
Dias que comprende el periodo

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$5,767.56
$5,767.56

$0.00

$45, 72410

ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

$0.00 (Saldo inicial de $3,377.68)
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0. 00

. Intereses devengados DEPOSITOS $210,389.88

Tasa Bruta Anual 0.00% 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $0.00 $0.00 RETIROS $208,000.00
Retencion de ISR $0.00 $0.00 COMISIONES $0.00
INTERESES NETOS GANADOS $0.00 20.00 OTROS CARGOS 50.00
|_saldonodisponiblealdia

= SALDO FINAL $5,767.56
Depésitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantia Liquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

. Resumen de comisiones

Cheques girados

Cheques girados sin comisién
Cheques girados con comision
Importe de la comision

Por cheques devueltos

Otras comisiones

Linea Directa para su empresa:

0
0
$0.00
$0.00
$0.00
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4% BANORTE .- S ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) v

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
30-SEP-19 SALDO ANTERIOR 3,377.68
02-0CT-19 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00841 REFERENCIA 480.00 3,857.68

00132XC9YOP1
03-0CT-19 DEPEFECTIVO 50.00 3,907.68
03-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 4,387.68
03-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 4,867.68
03-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 5,347.68
03-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 5,827.68
03-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 6,307.68
03-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 6,787.68
03-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 7,267.68
03-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 7,747.68
03-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 8,227.68
03-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 8,707.68
03-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 9,187.68
03-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 9,667.68
03-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 10,147.68
03-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 10,627.68
03-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 11,107.68
04-0CT-19 DEPEFECTIVO 50.00 11,157.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 11,637.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 12,117.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 12,597.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 13,077.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 13,557.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 14,037.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 14,517.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 14,997.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 15,477.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 15,957.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 16,437.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 16,917.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 17,397.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 17,877.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 18,357.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 18,837.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 19,317.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 19,797.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 20,277.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 20,757.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 21,237.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 21,717.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 22,197.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 22,677.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 23,157.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 23,637.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 24,117.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 24,597.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 25,077.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 25,557.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 26,037.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 26,517.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 26,997.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 27,477.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 27,957.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 28,437.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 28,917.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 29,397.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 29,877.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 30,357.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 30,837.68
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACION) v

FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 31,317.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 31,797.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 32,277.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 32,757.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 33,237.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 33,717.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 34,197.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 34,677.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 35,157.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 35,637.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 36,117.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 36,597.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 37,077.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 37,557.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 38,037.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 38,517.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 38,997.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 39,477.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 39,957.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 40,437.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 40,917.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 41,397.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 41,877.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 42,357.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 42,837.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 43,317.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 43,797.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 44,277.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 44,757.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 45,237.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 45,717.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 46,197.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 46,677.68
11-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 47,157.68
14-0CT-19 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000141019 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 1031330289 ING PROP U 44,000.00 3,157.68

AMATITAN AL R.F.C. IFT9805209A3
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 3,637.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 4,117.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 4,597.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 5,077.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 5,557.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 6,037.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 6,517.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 6,997.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 7,477.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 7,957.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 8,437.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 8,917.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 9,397.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 9,877.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 10,357.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 10,837.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 11,317.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 11,797.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 12,277.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 12,757.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 13,237.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 13,717.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 14,197.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 14,677.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 15,157.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 15,637.68
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FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 16,117.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 16,597.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 17,077.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 17,557.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 18,037.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 18,517.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 18,997.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 19,477.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 19,957.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 20,437.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 20,917.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 21,397.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 21,877.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 22,357.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 22,837.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 23,317.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 23,797.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 24,277.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 24,757.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 25,237.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 25,717.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 26,197.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 26,677.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 27,157.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 27,637.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 28,117.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 28,597.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 29,077.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 29,557.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 30,037.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 30,517.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 30,997.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 31,477.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 31,957.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 32,437.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 32,917.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 33,397.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 33,877.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 34,357.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 34,837.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 35,317.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 35,797.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 36,277.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 36,757.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 37,237.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 37,717.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 38,197.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 38,677.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 39,157.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 39,637.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 40,117.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 40,597.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 41,077.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 41,557.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 42,037.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 42,517.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 42,997.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 43,477.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 43,957.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 44,437.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 44,917.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 45,397.68
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FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 45,877.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 46,357.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 46,837.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 47,317.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 47,797.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 48,277.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 48,757.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 49,237.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 49,717.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 50,197.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 50,677.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 51,157.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 51,637.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 52,117.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 52,597.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 53,077.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 53,557.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 54,037.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 54,517.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 54,997.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 55,471.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 55,957.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 56,437.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 56,917.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 57,397.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 57,877.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 58,357.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 58,837.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 59,317.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 59,797.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 60,277.68
16-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 60,757.68
17-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 61,237.68
17-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 61,717.68
17-0CT-19 DEPEFECTIVO 1,380.00 63,097.68
24-0CT-19 CIE-0100191024160264 SPEI RECIBIDO, BC0:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 16:54:16 DEL CLIENTE INGENIO 82,500.00 145,597.68

TALA SADE CV DE LA CLABE 012180001729354818 CON RFC ITA850221EP5 CONCEPTO: 8135 REFERENCIA:
1900091 CVE RAST: CIE-0100191024160264
25-0CT-19 HSBC042317 SPEI RECIBIDO, BC0:0021 HSBC HR LIQ: 10:33:09 DEL CLIENTE FUNDACION BETA SAN MIGUEL A C 14,999.88 160,597.56
DE LA CLABE 021180040598326595 CON RFC DAP111031V41 CONCEPTO: TALLER INTELIGENCIA EMOCIONAL
REFERENCIA: 0251019 CVE RAST: HSBC042317

25-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 161,077.56
25-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 161,557.56
25-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 162,037.56
25-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 162,517.56
25-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 162,997.56
25-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 163,477.56
25-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 163,957.56
25-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 164,437.56
25-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 164,917.56
25-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 165,397.56
25-0CT-19 DEPEFECTIVO 50.00 165,447.56
25-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 165,927.56
25-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 166,407.56
25-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 166,887.56
25-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 167,367.56
28-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 167,847.56
28-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 168,327.56
28-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 168,807.56
28-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 169,287.56
28-0CT-19 DEPEFECTIVO 480.00 169,767.56
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FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

28-0CT-19 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000281019 1VA:00000000.00 , A LA CUENTA 1031330289 ING PROP U 164,000.00 5,767.56
AMATITAN AL R.F.C. IFT9805209A3

INVERSION ENLACE NEGOCIOS

FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
30-SEP-19 SALDO ANTERIOR 0.00
SIN MOVIMIENTOS

JEBANORTE WEicas IMPORTANTE
- Por tu seguridad, todas las compras con Tarjetas Banorte
1? (titulares y adicionales) requieren de tu NIP, activalo.

Sigue estos pasos y compra seguro:

T US CO M PR AS Ca]erﬁcll\‘:teo?n;l(jla(:g‘;:;one. de sglzﬂlzar:tr::ocg:seufﬁ’uvo. com;il;;s;g!a:t:‘oorti NIP.
REQUIEREN TU NIP, En caso de querer cambiarlo o que no lo hayas recibido, puedes generar uno nuevo en

Linea Directa: 81 8156 9640.

3
IACTIVALO!
l . Aplican restricciones. Productos operados por Banco Mercantil del Norte, S.A., Institucion de Banca Milltiple, Grupo Financiero Banorte. Consulta términos,

cordiciones, comisiones y requisitos de contratacién en barorte.com

O0TROS v
Informe de Depasitos en efectivo (IDE) mayores a $15,000 pesos
Mes:

OCTUBRE de 2019
Excedentes de depdsitos $814,036.06
Tipo de Cambio $19.1167
Resumen por cliente del ejercicio 2019
Monto de excedente de depdsitos $5,290,815.66

*Los depositos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en
todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

Ganancia Anual Total (GAT)

NO. DE CUENTA GAT NOMINAL' GAT REAL (+) INTERESES APLICABLES (-) TOTAL DE COMISIONES
0413676474 0.00 % -3.56 % $0.00 $0.00

' Antes de Impuestos
? La GAT REAL es el rendimiento que obtendria después de descontar la inflacion estimada

MENSAJES IMPORTANTES

APRECIABLE CLIENTE, EN BANORTE SUS CHEQUES ESTAN PROTEGIDOS.

EL SERVICIO DE "CHEQUE PROTEGIDO" ESTA ASOCIADO A SU CUENTA SIN COSTO. ESTE SERVICIO LE PERMITE PROTEGER SUS CHEQUES A TRAVES DE SU BANCA ELECTRONICA
POR FOLIO E IMPORTEY NO PODRAN SER COBRADOS POR UNA CANTIDAD DISTINTA A LA QUE HAYA AUTORIZADO. ES IMPORTANTE SENALAR QUE ESTA MEDIDA DE
SEGURIDAD SERA OBLIGATORIA PARA TODAS LAS INSTITUCIONES FINANCIERAS.SI AUN NO CUENTA CON BANCA ELECTRONICA, LO INVITAMOS A CONTRATARLA EN
CUALQUIERA DE NUESTRAS SUCURSALES. AGRADECEMOS SU PREFERENCIA Y LE REITERAMOS QUE NUESTRO MAYOR COMPROMISO ES GENERARLE CONFIANZA Y FORTALEZA
FINANCIERA A TRAVES DE UN SERVICIO DE CALIDAD.

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminacion del periodo que se sefiala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
dias no laborales o después de la hora de corte de fin de dia seran consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente dia habil bancario.
Usted dispone de 90 dias después de la fecha de corte para objetar la informacién contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumird su
conformidad al respecto.
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Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 dias siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envie, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesion, recuerde que, si asi lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelacion de su cuenta dentro de
los 30 dias naturales posteriores a la notificacion recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposicion el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su informacién serd tratada con sujecion a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones

Banco Mercantil del Norte S.A. Institucion de Banca Miiltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldia Cuauhtémoc, Ciudad de
México, Correo electrénico: une@banorte.com, o al Teléfono: 800 627 2292 asi como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta
satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar informacion sobre comisiones podra acudir a la Comision Nacional para la Proteccion y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con niimero telefénico de atencién en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el interior
de la Republica el 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas

ABO Abono COM  Comisién EDO Estado 0/B  Otro Banco

ATM Cajero Automatico CONS  Consulta I.S.R Impuesto Sobre laRenta PZO  Plazo

BTE Banorte T @ LVA Impuesto al Valor REC Registro Federal de
Agregado Causantes

CAM Cdmara de compensacion  CTA Cuenta INT Interés (es) REV ~ Reverso

CAP Capital DEP Depdsito INTBC Interbancaria S.B.C  Saldo salvo Buen Cobro

CHEQ/CHQ Cheque DEV  Devolucién INV Inversion VEN  Ventanilla

Clave Bancaria T, . Lo
CLABE Estandarizada DISP  Disposicion/Dispersion LIQ Liquidacion (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Proteccién del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institucién. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la pagina www.ipab.org.mx
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